



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA		BOLETIM DE MEDIÇÃO		PROCESSO N.º:	CONTRATO N.º:	Número da medição
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA				1.224/2023 - SESAN/PMA	011/2024 - SESAN/PMA	01/2024
Localização		Construtora		Data do contrato	Prazo contratual	Data
DISTRITO INDUSTRIAL		Construtora Pacheco & Machado Unipessoal Limitada CNPJ: 79.283.230/0001-65		04/03/2024	05 (cinco) MESES	12/04/2024
Descrição do objeto/empreendimento:				Valor do contrato	Valor da medição	Período de referência
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL E DRENAGEM PROFUNDA NA TRAVESSA BEIRA RIO E RUA MOCAJATUBA - NO DISTRITO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA).				R\$ 426.563,20	R\$ 269.394,22	04/03/2024 à 12/04/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO					
						ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	SALDO TOTAL	ACUM. (%)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	R\$ 199,46	R\$ 1.196,76		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 1.196,76	R\$ 1.196,76	R\$ 0,00	100%	
1.2	Locação de rede com auxílio de equipamento topográfico	und.	1,00	R\$ 13.586,21	R\$ 13.586,21		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 13.586,21	R\$ 13.586,21	R\$ 0,00	100%	
	TOTAL ITEM 1				R\$ 14.782,97				R\$ 0,00	R\$ 14.782,97	R\$ 14.782,97	R\$ 0,00	100%	
2	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL													
2.1	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m, com retroescavadeira, larg. menor que 0,80 m, em solo de 1A categoria.	m³	58,05	R\$ 19,29	R\$ 1.119,78			-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.119,78	0%	
2.2	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura. AF_06/2016	m	1.350,00	R\$ 59,54	R\$ 80.379,00			-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80.379,00	0%	
2.3	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco, em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_06/2016	m	1.350,00	R\$ 47,79	R\$ 64.516,50			-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64.516,50	0%	
	TOTAL ITEM 2				R\$ 146.015,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146.015,28	0%	
3	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PROFUNDA													
3.1	Tubo em concreto simples d= 400mm	und.	35,00	R\$ 207,51	R\$ 7.262,85		35,00	35,00	R\$ 0,00	R\$ 7.262,85	R\$ 7.262,85	R\$ 0,00	100%	
3.1.1	Escavação mecanizada	m³	38,93	R\$ 14,33	R\$ 557,86		38,93	38,93	R\$ 0,00	R\$ 557,86	R\$ 557,86	R\$ 0,00	100%	
3.1.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). Af_07/2020	m³	4,40	R\$ 7,90	R\$ 34,76		4,40	4,40	R\$ 0,00	R\$ 34,76	R\$ 34,76	R\$ 0,00	100%	
3.1.3	Transporte com caminhão basculante 14 m³, em via urbana em leito natural. AF_07/2020	m³Xkm	55,00	R\$ 3,47	R\$ 190,85		55,00	55,00	R\$ 0,00	R\$ 190,85	R\$ 190,85	R\$ 0,00	100%	
3.1.4	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1.5 m (acerto do solo natural). AF_08/2020	m²	34,30	R\$ 6,97	R\$ 239,07		34,30	34,30	R\$ 0,00	R\$ 239,07	R\$ 239,07	R\$ 0,00	100%	
3.1.5	Colchão de areia e=20 cm	m²	34,30	R\$ 48,46	R\$ 1.662,17		34,30	34,30	R\$ 0,00	R\$ 1.662,17	R\$ 1.662,17	R\$ 0,00	100%	
3.1.6	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	24,17	R\$ 167,80	R\$ 4.055,72		24,17	24,17	R\$ 0,00	R\$ 4.055,72	R\$ 4.055,72	R\$ 0,00	100%	
3.1.7	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira, largura de 0,8 m até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1 categoria em locais com baixo nível de interferência. AF_04/2016	m³	10,36	R\$ 22,36	R\$ 231,64		10,36	10,36	R\$ 0,00	R\$ 231,64	R\$ 231,64	R\$ 0,00	100%	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA		BOLETIM DE MEDIÇÃO	PROCESSO N.º:	CONTRATO N.º:	Número da medição
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA			1.224/2023 - SESAN/PMA	011/2024 - SESAN/PMA	01/2024
Localização		Construtora <i>Construtora Pacheco & Machado Unipessoal Limitada</i> CNPJ: 79.283.230/0001-65	Data do contrato	Prazo contratual	Data
DISTRITO INDUSTRIAL			04/03/2024	05 (cinco) MESES	12/04/2024
Descrição do objeto/empreendimento:			Valor do contrato	Valor da medição	Período de referência
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL E DRENAGEM PROFUNDA NA TRAVESSA BEIRA RIO E RUA MOCAJATUBA - NO DISTRITO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA (PA).			R\$ 426.563,20	R\$ 269.394,22	04/03/2024 à 12/04/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QTDE.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO				
						ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	SALDO TOTAL	ACUM. (%)
3.5.1	Poço visita em conc. armado 1.2x1.2m h=2.10m-tpo.fofo	und.	3,00	R\$ 6.638,84	R\$ 19.916,52		3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 19.916,52	R\$ 19.916,52	R\$ 0,00	100%
3.6	Execução de tampa de poço de visita												
3.6.1	Tampa circular para esgoto e drenagem, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 0,6 M. AF_12/2020	und.	3,00	R\$ 125,14	R\$ 375,42		3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 375,42	R\$ 375,42	R\$ 0,00	100%
	TOTAL ITEM 3				R\$ 254.611,25				R\$ 0,00	R\$ 254.611,25	R\$ 254.611,25	R\$ 0,00	100%
4	LIMPEZA FINAL												
4.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1.215,00	R\$ 9,18	R\$ 11.153,70			-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.153,70	0%
	TOTAL ITEM 4				R\$ 11.153,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.153,70	0%
	TOTAL GERAL C/ BDI 27,46%				R\$ 426.563,20				R\$ 0,00	R\$ 269.394,22	R\$ 269.394,22	R\$ 157.168,98	63%

Marcus Vinicius Sousa da Silva
Engenheiro Civil / Responsável Técnico
CREA 23533D PA
Construtora Pacheco & Machado Unipessoal Limitada

Cleber Pacheco Gomes
Sócio-Administrador
CPF: 034.464.479-03
Construtora Pacheco & Machado Unipessoal Limitada